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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен 

весник на Р.М. број 5/02), член 4 од Законот за комунални дејности (Службен 
весник на РМ бр. 45/97,5/99,45/02,16/04 и 5/09), член 15 од Законот за 
управување со отпад (Службен весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08), 
член 16 став 1 точка 15 од Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 49-
тата седница одржана на 28.12.2020 година, донесе: 
 

 
П Р О Г Р А М А 

за Jавна чистота на 
општина Ѓорче Петров за 2021 година 

 
В О В Е Д: 
 

II.IV.  Програмата за Јавна чистота  се состои од следните Под-Програми: 

 
11. Ј4 – ПОД-ПРОГРААМА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА 
2. Ј8 –ПОД-ПРОГРАМА ЗА  ДРУГИ КОМУНАКНИ УСЛУГИ 
 
 
        П Р И Х О Д И  
 

Група Под 
група 

Основни 
сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 

   СЕ ВКУПНО: 18.722.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 17.900.000 822.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
12.400.000 

 
822.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
12.400.000 

 
822.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно земјиште 
( дел ) 

 
6.900.000 

 
500.000 

 717129  Други комунални услуги 5.500.000 322.000 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 4.000.000  
                7259 Други неданочни приходи 4.000.000  

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
4.000.000 

 
 

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  1.500.000  

 733144 дажба на земјишта и други нематеријални вложувања   1.500.000  
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11. Ј4 - ПОД-ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА 

 
        П Р И Х О Д И  
 

Група Под 
група 

Основни 
сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 

   СЕ ВКУПНО: 13.500.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 13.500.000  

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
9.000.000 

 
 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
9.000.000 

 
 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно земјиште 
( дел ) 

 
5.000.000 

 
 

 717129  Други комунални такси 4.000.000  

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 3.000.000  
                7259 Други неданочни приходи 3.000.000  

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
3.000.000 

 
 

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  1.500.000  

 7331 дажба на земјишта и други нематеријални вложувања   1.500.000  

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус на 
бесправно изградени објекти  

 
1.500.000 

 
 

 

РАСХОДИ 

За јавната чистота на Општина Ѓорче Петров како Општина која припаѓа во 
Град Скопје се грижи Јавното претпријатие за Комунална хигиена. вработените во 
одделението за кпмунални работи заедно со раководниот кадар треба да ги превземе 
Јавното предпријатие на град Скопјр, при што во општината ќе бидат стационирани 
вработените заедно со раководниот кадар и одреден број на средства, како камиони, 
утоварно средство цистерна за вода и слично. Општината се обврзува за услугата 
годишно да плаќа на Јавното пртпријатие надомест.До превземањето на вработените 
општината ги планира трошоците за нивното работење, кое за 2021год се планираат во 
износ од 1.500.000 денари.  

 
 

Подставка   Назив   износ  структура  

        

 
ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

 

Износ во 
денари 

20211 
 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

  
    4425 

  
9.0000.000 
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     4425910  ДДруги договорни услуги  99.000.000   

     425990 
 
 
 
 
 
 
  

- ДДруги договорни услуги 
- Средства за превземање на вработените 
од комуналното одделение од страна на 
град Скопје 
 - Средства за социјални работници за 
комунални услуги во општината 
 

 
 
 

 
9.000.000 

  
 

 

 JJK  ЈЈавна чистота--  ккапитални расходи  
 482410 
 
 
 
 

-Средства за формиранје на претоварна 
станица за смет- проектирање 
- Изградба на претоварна станица 
- Средства за расчистување на диви 
депонии 

300.000 
  

1.200.000 
 

3.000.000 

 

 ВВКУПНО   44.500.000   

 
   

ССЕВКУПНО (Ј4 И ЈК)  
  

1133.500..000  
 

  
 
 
Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од редовните 
изворни приходи на Општината во износ од 113.500.000 денари. 

Во оваа под-програма спаѓа и следењето на работата на Концесионерот за собирање 
и управување на комуналниот смет во руралниот дел. Работата на овој концесионер ја 
следи Комисијата за надзор за навремено и квалитетно вршење на концесиска дејност, 
преку разледување на извештаите на концесионерот и увидот на работата на истиот на 
терен, за што пак подесува извештај за својата работа. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. . Ј8 – ПОД – ПРОГРАМА ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ                  
УСЛУГИ 
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 П Р И Х О Д И  
 

Група Под 
група 

Основни 
сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 

    СЕ ВКУПНО: 5.222.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 4.400.000 822.000 

 
     71 

 
               ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
3.400.000 

 
822.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
3.400.000 

 
822.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно земјиште 
( дел ) 

1.900.000 
 

500.000 

 717129  Други комунални такси 1.500.000 322.000 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.000.000  
                7259 Други неданочни приходи 1.000.000  

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
1.000.000 

 
 

 
РРАСХОДИ 
 
Средствата за оваа  Под-Програма во износ од 4.400.000 планирани за2021 и 
превземените обврски за 12/2020 од 822.000 или вкупно 5.222.000 ке се 
обезбедат од  Буџетот на Општината Ѓорче Петров. 
 

Подставка  Назив  Износ во 
денари 

2021

Пренесени 
обврски 
12/2020

 СЕ ВКУПНО: 5.222.000  

 
424   

 
ПОПРАВКА И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ  

 
 

    
      

 
4.400..000 

 
 

 
8822.000 

424230  
 
 
 
 
 
 
425510 
 
424390 
 
 

-Дезинфекција, дезинсекцијан и 
дератизација 
- Превземени обврски за 
дезинфекција и дератизација 
Зотокс 12/2020 
-планирани средства за заловување  
и третман на кучиња скитници( 
преку Лајка и град Скопје) 
-Одржување на други градби  
 ( часовник и пумпни станици) 
- Превземени обврски за 

одржуванје на пумпни станици 
12/2020год. 

- Одржување на помпни станици 

900.000 
 
 
 
 
 

2.000.000 
 
 
 
 

1.500.000 

 
 
 

169.000 
 
 
 
 
 

653.000 
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Вкупно планирани средства за реализација на програмата за ЈАВНА 
ЧИСТОТАизнесува 17.900.000 ден планирани средства за 2021год плус пренесени 
обврски 12/2020 од 822.000 или вкупно 18.722.000 ден, кои ќе се обезбедат од 
изворни приходи од Буџетот на општината за 2021 година.  

                               

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Надлежен за реализација на оваа Програма со сите Под-Програми е 
градоначалникот и Секторот за урбанизам, инвестиции и комунални дејности. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-програмите содржани во истата. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров". 
 
 

Број 08-2040/14     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 28.12.2020 година         Претседател, 
Скопје       Илија Спасовски                                                 

 
 


